
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 16 ноября 2017г. № 7 3 8
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 

маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 октября 2017 года 
№ 642 «О  проведении муниципального этапа краевого изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «М оей любимой маме» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 10 ноября 2017 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ  № 1, 
2, 3, 4,  5 ,6,  7 , 8 , 9 ,  10, 12, 14, 15.

На основании на основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «М оей 
любимой маме» (приложение №  1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ  №  1), А .В. Булгакову (СОТТТ №  2), 

Т. А. Ильченко (СОШ  №  3), В.Н. Мишуринской (СОТТТ №  4)5 н.В. Гуман 
(СОШ  №  5), И.А. Костиной (СОШ  №  6), Р.Н. Чернышеву (СОТТТ №  7)? 
В .В . Трайцу (СОШ  №  8), В .В . Скубачеву (СОШ  № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ  №  10), Л.В. Беловой (СОШ  №  12), В.Н. Агарковой (СОТТТ № 14)5 
Н.Л. Барздун (СОШ  №  15) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «М оей 
любимой маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений



муниципального образования Тбилисский район согласно списку (приложение 
№ 1).

3. Контроль за  выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖ ДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от / /

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Моей любимой маме» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

№ п/п ФИ участника
Наименование

общеобразовательной
организации

ФИО руководителя Место

«Лучшая открытка». Участники -  обучающиеся с 6 до 18 лет
1 Шумейко Ксения МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П 1
2 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 1
3 Подобед Ирина МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
4 Белова Софья ПМБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 1

5
Нигнивенко
Вероника МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 2

6 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
7 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В, 2
8 Шилов Алексей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
9 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 2
10 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 2
11 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К. В. 3
12 Загребина Мария МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 3
13 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 3
14 Жирнова Елизавета МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 3
15 Васильев Ярослав МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3

«Подарок маме» Участники с 6 до 18 лет
16 Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 1

17
Смородина
Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова 1

18 Ногинский Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1
19 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1

20
Смородин
Владимир МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 1

21 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 1



22
Айдуганова
Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 1

23 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. ]

24
Тыртышная
Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1

25
Ковтанюк
Александра МБОУ «СОШ № 15» Каширина JI.H. 1

26 Бондарь Виктория МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 1

27
Сердюшкин
Максим МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 1

28 Левин Матвей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 1
29 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 1
30 Тарасова Яна МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 1
31 Зябкина Маргарита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1

32
Бобровицкая
Эвелина МБОУ «СОШ № 4» Галдобина Н.В. 1

33
Борисова
Анжелика МБОУ «СОШ № 12» Рыбасова Т.Н. 1

34
Колесникова
Мирослава МБОУ «СОШ № 7» Могиленко С.В. 1

35 Корягин Захар МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 1
36 Гуляева Элеонора МБОУ «СОШ № 6» Косякова Л.С. 2
37 Табула Елизавета МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
38 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 2
39 Тимохова Арина МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 2
40 Манькова Анна МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 2
41 Андреасян Тигран МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 2

42
Шамсетдинова
Анжелика МБОУ «СОШ № 15» Вайдман Е.А. 2

43 Хняч Алена МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 2
44 Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 2
45 Карпачев Юрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 2
46 Зыга Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 2
47 Шельски Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 2
48 Цыганков Олег МБОУ «СОШ № 10» Кудрявцева Е.Н. 2

49
Сердюшкина
Марина МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2

50
Великородная
Дарья МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 2

51
Сердюшкина
Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Казакова Н.П. 2

52 Шевлякова Мария МБОУ «СОШ №7» Вишнякова В.Ф. 2
53 Кобазева Дарья МБОУ «СОШ № 3» Ющенко М.В. 3
54 Ахмедова Мадина МБОУ «СОШ № 3» Родионова Л.Н. 3
55 Дергачев Никита МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 3
56 Гущин Никита МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3
57 Манов Алексей МБОУ «СОШ № 15» Соболевская Ю.Ю. ->

J

58 Кузьмин Ярослав МБОУ «СОШ № 15» Замлелова А. А. 3



59 Казарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Одинцова М.И. 3

60
Дубровский
Дмитрий МБОУ «СОШ №6» Азарскова К.И. 3

61 Куприанова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3

62
Понедельченко
Дмитрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3

63 Овчаренко Игорь МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3

64
Г авричкина 
Александра МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 3

65 Чульфа София МБОУ «СОШ № 14» Галанова J1.A. 3
66 Сидоришина Ирина МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3
67 Г ондарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3

Директор М КУ «М Ц  СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
ДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

от 15 декабря 2017г.

П Р И К А З

^  №8 1 9
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодния сказка» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
Тбилисского района

прикладного творчества «н «п ПГ раевого конкурса декоративно

общеобразовательных учреждений Тбилисского района,, п 'д ек аб гя  cro c"™ 0"

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю -

краевого ™ „ Г р Г д е Х Г Ивн0обп Г еЛеЙ И ПРИЗеР° В этапа
среди учащихся о б ш е о Г Г ?  ДН° Г°  ™ °Рчес™а «Новогодняя сказка»

образования Тбилисский район на” ™  решенияжюри ^ ” 7 ) “ " °  
2. Руководителям общеобразовательных учреждений (ПрШЮЖеНИе)-

В .Н . .М иш уринской ГсО Щ  ^о 0 ^ ' H R  г ’ А В ' Б у л гак ов>' (С 0 Ш  2),

(СОШ к Л > , P H (Ч« в у 4У о Ш  ГГ “ ) ( в Т  f  -5)'
в.В. Скубачеву (СОШ № 9) J1R  Крп - РаиЧУ (СОШ № 8),
(СОШ № J4) Н.Л. Барздун (С О Ш * Г Г б /п а з  V  ^  ^  АГарК° В0Й 
педагогических работников, подготовивших победителей ^ 'и  'Ю° ЩреНИЯ 
муниципального этапа конкурса согласно списку (приложение) ^



2

дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. У

на директора 
центр в системе

Начальник управления образованием
&/■

[щЬж
£-

[ l i ‘ 5 #
Н.Е. Плавко

Ж . .Оддоокг



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

^_У_Л Л£ /^  № d1 /Оот

список
победителей „  призеров муниципального этапа краевого 

курса Декоративно-прикладного творчества 
«Н овогодняя сказка»

10

Наименование
общеобразовательного 

учреждения

Федорец Лат,я
Nobohvu, ия т р у  in ка -шар», («Декут

ФИО руководителя

-j_  Азарова Елизавета

паж», «Валя пир»)

Место

Смородина Валерия 
[ Рубанник Иван 
Шельски Юлия

МБОУ «СОШ № 5»
м б о 7 1 ^ 5 и П ^ Г

Дудкина JI.il. 
Саганова Л. И.

J L  Сушкова Лапья 
Танцюра Роман

~-^0^1<<СОШ_№_1>> Полубаяноди д.Е

Кошкина Г 
_Сид(.)]2£НК0 О.Н.

Таги
.Белова Анастасия

_МБОУ «Г ОШ № 5» 
МБОУ^СШ Г№ 
МЕРУ «COIir.Nb 8» 

МБОУ «СОШ № 16»
МБОУ «СОЩ № Ы у

г, —  МБОУ «СОШ № 12»
g epmnxjpa Аяексвд^  МАОУ «сотгт о "

Агаркова В.П. 
Белова Л. В. 
Хорешко Н.Н.

— Худ я кона Татьяна
Г урова Алина

МБОУ «СОШ № 16»
МБОУ «СОШ № 5»

Карпачен Юрий 
( ''’Д о р ё н к о ^ к ^ ^ ^
Ковальчук Валерия

  «Маска»
МБОУ «СОШ

Годзеля З.И.
Хижнякова Г.Н.

МБОУ «СОШ № 1»

4 1 Малыгина Злата
Л  Кузьмин Захар

МБОУ «СОШ No 8»
МБОУ «СОШ №

Брагин Дмитрий
«Новогодняя иодедка-с

МБОУ «СОШ № 5»

Азарскова К.И. 
ПолубояроваА.Е.
Шаповал Ю.В.
Марченко О.А. 
Д удкинаШ Т~

2
3

Глазкин Павел

] ___ 3
МБОУ «СОШ №

Болотов Илья
_4_ ' Сирота Иван

Серкина Софья

МБОУ «СОЩ № 1» 
МБ( ,у  «СОШ № 1»
МБОУ «СОНГ № 9»

Полубоярова A F. 
Данилова А.М.
Сидоренко О.И.
Некрылова О.В

МБОУ«СОЩ №  1

2
2
3

3



2

6 Дробилко Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 3
«Волшебное дерево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)

1 Ловлин Владислав МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
2 Белевцева Юлия МБОУ «СОШ № 6» Малышкина А.В. 1
3 Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л.В. 2
4 Бычков Роман МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
5 Петяшин Никита МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 2
6 Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Образ А.С. 3

«Новогодняя Елка-де эево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)
1 Борисенко Ксения МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О А . 1
2 Городовой Александр МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 1
3 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 1
4 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 2
5 Шубитидзем Михаил МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
6 Жуков Даниил МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
7 Овчаренко Максим МБОУ «СОШ № 6» Старкова О.Л. 2
8 Бучакин Даниил МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
9 Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 2
10 Бобровицкая Эвелина МБОУ «СОШ № 4» Голдобина Н.В. 2
11 Г андарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 2
12 Синякина Валерия МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
13 Белобородова Елизавета МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 3
14 Коваленко Артем МБОУ «СОШ № 8» Безрук О.В. 3
15 Сальников Илья МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3
16 Гофман Регина МАОУ «СОШ № 2» Газдалиева А.М. 3
17 Садилова Софья МБОУ «СОШ № 16» Сергеевич Е.В. 3
18 Нахапетян Роман МБОУ «СОШ № 6» Старкова о.Л. 3
19 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3
20 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Рыбасова Т.Н. 3
21 Городинская Ксения МБОУ «СОШ № 7» Г аас Н.М. 3
22 Чебатарева Елизавета МБОУ «СОШ № 6» Ковалева С.В. 3
23 Кулюкова Александра МБОУ «СОШ № 14» Кириченко Д.С. 3
24 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» , С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 17 января 2018 г. №  43
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детских 
рисунков «Я  выбираю безопасный труд»» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 26 декабря 2017 года №  844 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков 
«Я  выбираю безопасный труд» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район» 17 января 2018 
года проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: С О Ш №  1, 2, 3, 5, 12, 14, 15.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса детских рисунков «Я  выбираю безопасный труд» 
(приложение).

2 . Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ  №  1), А.В. Булгакову (СОШ  №  2), Т.А. Ильченко 

(СОШ  №  3), Н.В. Гуман (СОШ  №  5), Л.В. Беловой (СОШ  №  12), 
В.Н. Агарковой (СОШ  №  14), Т.А. Вапуйской (СОШ  №  15) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков «Я  
выбираю безопасный труд» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за  выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического^аб^^зрвцния» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу с ^ щ ^ ^ ^ т 'ф ,п и с а н и я .

Начальник управления образо \ * ) | | |  Н.Е. Плавко
г



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от №  _уз _
СПИСОК

победителей муниципального этапа краевого конкурса 
детских рисунков «Я  выбираю безопасный труд»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Ф.И.О. руководителя Место

Номинации
«Проекты»

1 Борисенко Ксения МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О.Н. 1
2 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 1
3 Чвикалова Елена МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 2
4 Рогов Евгений МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 3

«Рисунки»
1 Хайрулина Даниила МБОУ «СОШ № 3» Щербаченко А.А. 1
2 Коско Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
3 Гриценко Кира МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
4 Мирошникова Карина МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 2
5 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 2
6 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 2
7 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
8 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Марченко О.А. 2
9 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
10 Голомазова Олеся МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.М. 2
11 Хняч Алена МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
12 Яркина Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 3
13 Бондаренко Марина МБОУ «СОШ № 12» Лабинцев М.А. 3
14 Ковтун Юлия МАОУ «СОШ № 2» Чаюков С.В. 3

Директор М КУ «М Ц  СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31 января 2018 г. №  80
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого детского
экологического конкурса «Зеленая планета» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 декабря 2017 года №  851 
«О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 31 января 2018 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
образовательных учреждений: СОШ  № 1 , 2 ,  4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приложение).
2 . Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ  №  1), А .В. Булгакову (СОШ  №  2),

В.Н. Мишуринской (СОШ  №  4), н.В. Гуман (СОШ  №  5), и .А . Костиной 
(СОШ  №  6), Р.Н. Чернышеву (СОШ  №  7), В .В . Скубачеву (СОШ  №  9), 
Л.В. Беловой (СОШ  №  12 ), В.Н. Агарковой (СОШ  №  14), А.Н. Лущакову 
(СОШ  №  15), Н.Л. Барздун (СОШ  №  16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического о б ^ а^ щ н и я » С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу о

Начальник управления о б р а зо в а |||м Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

°Т 2£0/Jc0^_  № go

список
победителей муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса «Зеленая планета» ереди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисского района»

Ф.И. участника

10
11
12

13

15

Наименование 
образовательного 

учреждения
ФИО руководителя

Смородина Валерия
«Многообразие вековых традиций»

Кириллов Тимур
Милосердова Анастасия
Хренов Матвей
Лобакин Андрей 
Якубипа Руслана

МБОУ «СОШ № 9»
МБОУ «СОШ № 5»
МБОУ «СОШ № 5»

1   Андреасян 1 игран

_МБОУ «СОШ № 1>7 
ЖОУ^ШШ№ъГ 
МБОУ^СОшЖ^Г

Саганова Л.И.
^Беликова К.В.
Марченко Л.П.
Смирнов К.В.
Медведева Т.В
Голдобина Н.В.

Чвикалова Елена
МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г
МБОУ «СОШ № 1» [ Сидоренко О.Н.

Гнитиенко Тимур 
Устюжанина Анастасия

«Зелёная планета глазами детей»

Великородная Ольга
ГГетяшин Никита

МБОУ «СОц П ^ ь Г Т  Шакура Е.Н.
МБОУ_«СОШ № ~5»~ Хижнякпдя Г г Г
МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л.

-------------------- L M g O y  « С О Ш № 5 Г ~ [ 1 ъ ^ ^ ^ н
^ а д ю в а Е щ щ а а  МБОУ «СОШ №  12,,

МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П

Высочин Илья
МБОУ «СОШ № 12» 
МБОУ « с о п п у ъ ь Г

Мирошниченко В.П. 
Ромашова Т.В. 
Володина О.А.

19 Лемешева Галина
20 Сивак Елена

МБОУ «СОШ № 5» | Лазурцева Т.Л 
МБОУ <<С01Ш№5» '
МБОУ «СОШ № 5»~

Лазурцева Т.Л. 
Кудактина Т. А.

Кириченко Арина 
Саутиева Диана

МБОУ_<<СОШ №~9»~j Махмудов А.К.

. Ковтанюк Александр 
Белова Анастасия 
Хаустов Роман

МБОУ «СОШ №14» 
МБОУ «СОШ № 5»

МБОУ «СОШ № 15» 
~МБОУ «СОШ № 12» 

МБОУ «СОШ № 1»

Кириченко Д.С. 
Лазурцева Т.Л. 
Каширина Л.Н. 
Белова Л.В. 
Смирнов К.В.

2
_2
_з~
3

лJ

_2

2



28

34

35

36
_ 37_

38
39

Ногинский Ярослав 
Г урова Алина

МБОУ «СОШ № 5» 
_МБОУ«Ш П1№^">"

Беликова К.В. 
Хижнякова Г.Н.

^ Э ! т а А л и н а _ _ _ _ ^  j ^ B O y « C p m  №  6» П ^ о в 1 т Т Г ~
- Н Ы Е К щ   МБОУ «СОШ №  12» К л и м ^ ^ Г Е ц 'T T T rv̂  ^ Клименченко 1

12^К ол есн и к ов  Дмитрий М Б 0У ^Ш Ц Ш 7>>I т;  ----- 4— : wv -w m  ли / »
. ^ , ^ ^ м е н ч е н к о  Татьяна | М Б О У ^ т т п ^ Г ^ :

Группа 4 «А » класса
«Природа. Культура. Экология

Медведева Т.В. 
Клименченко Е.Н.

МБОУ <<СОП1№ 6» "Глонгтя Т и

Булыгин Егор 
Матлашова Анастасия

------------ --------- --- — — ^ w// I imiuh
^Природа бесценный дар, один на всех»

МБОУ «СОШ № 16»

Еригин Захар
«Плакаты»

Сергиевич Е.В.

Еригина Анна
Шельски Юлия

МБОУ «СОШ №  5» Лазурцева Т.Л.

Распопова Анна
J VIEOy «СОШ № 5» Кошкина Т.Н. 
МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л.

2

МЕЮУ«СОШ  ^ Т Л ц е о б а к о ^ Т Г _2
2

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования»гл

С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 1 октября 2018 г. №  552
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских работ «Природа Кубани» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 5 сентября 2018 года №  498 
«О  проведении муниципального этапа краевого конкурса исследовательских 
работ «Природа Кубани» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 1 октября 2018 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
образовательных учреждений: СОШ  № 1 , 2 ,  3, 5, 6, 9, 12, 14, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса исследовательских работ «Природа Кубани» (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ  №  1), А.В. Булгакову (СОШ  №  2), Т.А. Ильченко 

(СОШ  №  3), Н.В. Туман (СОШ  №  5), И.А. Костиной (СОШ  №  6), 
В .В . Скубачеву (СОШ  №  9), Л.В. Беловой (СОШ  №  12), В.Н. Агарковой 
(СОШ №  14), Н.Л. Барздун (СОШ  №  16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса исследовательских работ «Природа 
Кубани» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район согласно списку (приложение).

3. Контроль за  выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием !) 1 Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от /ft 'г- №  Z'

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа краевого 

конкурса исследовательских работ «Природа Кубани» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 
Тбилисский район

№ п/п Ф.И. участника
Наименование

образовательного
учреждения

ФИО
руководителя Место

«Заповедные места»
1 Назаренко София, Новикова 

Мария, Гуц Матвей
МАОУ «СОШ № 2» Орехова Г.И. 1

2 Соколова Анна МБОУ «СОШ № 1» Иванишина Л.Е. 3
« Самое синее море»

3 Шейко Лизаветта МБОУ «СОШ № 1» Иванишина Л.Е. 1
4 Пискова Светлана МБОУ «СОШ № 1» Иванишина Л.Е. 2
5 Маргарян Лиана МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
6 Андреева Полина МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3

«Лучше гор могут быть только горы»
7 Савин Дмитрий МБОУ «СОШ № 16» Саурина а.А. 1
8 Дейкина Кристина МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 1
9 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.Е. 1
10 Ромашёва Дарья МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И. А. 1
11 Максюк Дарья МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1
12 Вашест Светлана МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 2
13 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Федотова Л.Е. 2
14 Абакумова Юлия МБОУ «СОШ № 5» Федотова Л.Е. 2
15 Марченко Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 2
16 Сирота Мария МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 3
17 Адамян Инна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 3
J8 Спирягина Екатерина МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 3
19 Еганова Александра МБОУ «СОШ № 6» Межегурская Н.А. 3
20 Кузьменко Алёна МБОУ «СОШ № 3» Иванова Е.Е. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
системе дополнительного
педагогического образования» С.П. Фисунова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КАСНОДАРСКОГО КРАЯ

« Э К О Л О Г О - Б И О Л О Г И Ч Е С К И Й  Ц Е Н Т Р »

П Р И К А З
от « f j »  /Л ' 2018 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения конкурса 
«М оя малая родина»

В связи с подведением итогов конкурса «М оя малая родина» (приказ 
№ 3984 от 09 ноября 2018 г. министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края) (далее - Конкурс) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета (с правами жюри) Конкурса 
(приложение № 1).

2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение №2).
3.Утвердить скорректированную смету на проведение Конкурса 

(приложение № 3).
4. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 

образования» в срок до 20 февраля 2018 года.
5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

Жданову Н. А. -  методиста ГБУ ДО КК ЭБЦ.
6 . Контроль за исполнением настоящ его.деик^а оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора А.Б. Уджуху



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения дополнительной 

образования Краснодарского края 
«Эколого-биологический Центр»

2018 г. №  Я £ £

ПРОТОКОЛ № 15 от 27 декабря 2018 года

Оргкомитет (с правами жюри) конкурса «Моя малая родина» постановил присудить призовые места участникам с вручением дипломов
за I -  III места

№ Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Класс ФИО участника Руководи гель призовое
место

Номинация 1. Гуманитарно-экологические исследования
1 Приморско- 

Ахтарский район
МБОУ ООШ № 13 8 Ледовская Анастасия Дмитриевна Акименко Еалина 

Викторовна
1

2 Каневской район МБОУ ООШ № 32 10 Подгайняя Анастасия Эдуардовна Федяева Наталья Юрьевна 2
3 Краснодар МБОУ ООШ № 66 ф Бонарт Валерия Павловна Рау Оксана Анатольевна 3

4 Краснодар НЧОУ "Лицей 
"ИСТЭК"

Триандафилиди Елена Лукоянова Алена 
Александровна

3

5 Новороссийск МАОУ СОШ № 23 10 Рожновская Яна Евгеньевна Зоткова Юлия Анатольевна 3
6 Сочи МОБУ СОШ№ 92 10 Нагабетьян Марина Эдуардовна Ярославцева Анастасия 

Владимировна
3

Номинация 2. Традиционная культура
1 Ейский район МБОУ ДО ЭБЦ 8 Малайчик София Дмитриевна Озга Ольга Казимировна 1
2 Славянский район МБОУ СОШ № 48 

им. В.П. Сокола
8 Леуцкая Яна Алексеевна Сокол Галина Викторовна 1



3 Армавир МАОУ COLLI № 18 6 Бабин Олег Евгеньевич Мухортова Валентина 
Федоровна

2

4 Абинский район МБОУ СОШ № 6 6 Татаринова Ангелина Васильевна Григоренко Галина 
Михайловна

2

5 Славянский район МБОУ СОШ № 48 
им. В.П. Сокола

9 Кузьмина Виктория Сергеевна Сокол Галина Викторовна 3

6 Славянский район МБОУ СОШ № 48 
им. В.П. Сокола

9 Харисов Евгений Русланович Сокол Галина Викторовна 3

7 Тимашевский
район

МБУ ДО ЦТ 
"Радуга"

7 Глоба Виктория Евгеньевна Кондрыко Ирина 
Николаевна

3

Номинация 3. с►колого-краеведческие путеводители
1 Ейский район МБОУ ДО ЭБЦ 10 Старикова Алина Владимировна Бугаенко Юлия Борисовна 1
2 Апшеронский

район
МБУ ДО ДЭБЦ 10 Романова Екатерина Сергеевна Леонидова Марина 

Александровна
2

3 Сочи МОБУ СОШ № 92 8 Касаркин Олег Игоревич Касаркин Игорь Евгеньевич 2

4 Каневской район МБОУ ООШ № 20 9 Есипенко Валерия Родионовна Медведева Ирина 
Михайловна

3

5 Северский район МАУ ДО ЦРТДЮ 11 Коляда Алена Ивановна Коляда Наталья Сергеевна 3
6 Тихорецкий район МБОУ гимназия № 8 11 Сапьян Анастасия Евгеньевна Будная Людмила 

Аркадьевна
3

7 Успенский район МБУ ДО ДДТ 9 Победашов Данил Ильич Дороня И.А. 3
Номинация 4. Публицистика в защиту природы и культуры

1 Ейский район МБОУ ДО ЭБЦ 8 Куличевский Глеб Сергеевич Озга Ольга Казимировна 1
2 Белоглинский

район
МАОУ СОШ № 9 10 Азовцева Анастасия Александровна Костенко Наталья 

Михайловна
2

о Белореченский
район

МБОУ СОШ № 5 11 Вандышева Алина Вячеславовна Опаренко Наталья Юрьевна 2

4 Динской район БОУ СОШ № 34 9 Косинцева Владилена Васильевна Спириади Наталья 
Юрьевна

3

5 Красноармейский
район

МБУ ДО ЭБЦ Цихон Егор Алексеевич Дудка Юлия Николаевна 3

6 Курганинский
район

МБУ ДО ЦДТ 8 Николаенко Снежана Гуторова Любовь 
Николаевна

оJ



7 Новороссийск МБОУ СОШ № 18 9 Явецкая Даниэла Романовна Тарасова Татьяна 
Анатольевна

3

8 Сочи МБУ ДО ЦВР 9 Антонова Арина Сергеевна Сизова Зинаида Ивановна 3

Номинация 5. Живой символ малой родины
1 Краснодар МБОУ СОШ № 57 6 Анненков Дмитрий Викторович Жданенко Татьяна 

Леонидовна
1

2 .Краснодар МАОУ гимназия 
№ 36

6 Беликова Милена Михайловна Дорошенко Анастасия 
Игоревна

1

3 Сочи МБУ ДО ЦДО 
"Ориентир"

6 Костевич Дарья Сергеевна Костевич Марина 
Николаевна

1

4 Апшеронский
район

МБОУ СОШ № 10 7 Мельников Александр 
Александрович

Юркевич Елена 
Александровна

1

5 Апшеронский
район

МБУ ДО ЦДТ Кузьминова Анастасия 
Вячеславовна

Фомина Ирина Леонидовна 1

6 Белореченский
район

МБОУ СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина

6 Парфенова Ангелина 
Александровна

Середа Наталья Николаевна 1

7 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 7 Бульмирская Татьяна Николаевна Антонова Наталья 
Викторовна

1

8 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 Привалова Александра Максимовна Антонова Наталья 
Викторовна

1

9 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 Кулакова Диана Александровна Антонова Наталья 
Викторовна

1

10 Северский район МБОУ ООШ № 45 6 Осипова Варвара Витальевна Повелко Татьяна 
Степановна

1

11 Славянский район МАУ ЦДОД 6 Данник Виктория Александровна Ненашева Оксана 
Григорьевна

1

12 Тимашевский
район

МБУ ДО ЦТ 
"Радуга"

Кучеренко Анжелика Быкова Галина 
Владимировна

1

13 Красноармейский
район

МБУ ДО ЭБЦ Цихон Дарья Алексеевна Шишатская Елена 
Григорьевна

1

14 Лабинский район МБУ ДО "ЗБЦ" 7 Герасимов Андрей Денисович Прудской Сергей 
Леонидович

1

15 Геленджик МБОУ ООШ № 3 7 Путин Федор Алексеевич Забраная Светлана 2



им. Ад. Нахимова Александровна
16 Горячий Ключ МБОУ ООШ № 7 7 Елфимова Вероника Максимовна Клычниязова Наталья 

11авловна
2

17 Горячий Ключ МБОУ ООШ № 4 8 Кузнецова Виктория Григорьевна Степаненко Никита 
Сергеевич

2

18 Динской район МБОУ СОШ № 1 
им. А.А. Туркина

6 Шуваев Даниил Андреевич Туркова Ирэн Салмановна 2

19 Ейский район МКОУ ДО ДДТ 6 Марченко София Максимовна Дудка Людмила Борисовна 2

20 Кавказский район МБОУ ДО СЮН 7 Полякова Эвелина Давидовна Ткачева Инна Олеговна 2
21 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 6 Сувязов Эммануил Алексеевич Антонова Наталья 

Викторовна
2

22 Тбилисский район МБОУ СОШ № 12 7 Белова Анастасия Евгеньевна Белова Людмила 
Васильевна

2

23 Тихорецкий район МБОУ СОШ № 8 6 Петров Николай Евгеньевич Симонова Марина 
Анатольевна

2

24 Туапсинский
район

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 6 Останина Анастасия Сергеевна Джелилева Антонида 
Ивановна

2

25 Туапсинский
район

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 5 Мокрушина София Владимировна Джелилева Антонида 
Ивановна

2

26 Успенский район МБУ ДО ДДТ Петренко Анастасия Викторовна Чинакалова Светлана 
Николаевна

2

27 Гулькевичский
район

ГБУ ДО КК ЭБЦ 
МБОУ СОШ № 14

7 Кукушкина Марина Сергеевна Редичева Светлана 
Дмитриевна

2

28 Новороссийск МБОУ гимназия 
№ 20

7 Бирюкова Анна Евгеньевна Васильева Ольга 
Александровна

3

29 Новороссийск МАОУ гимназия 
№ 5

6 Коршиков Артем Вячеславович Дешина Анна Витальевна 3

30 Ейский район МКОУ ДО ДДТ 7 Ушанова Диана Васильевна Скорнякова Екатерина 
Владимировна

3

31 Мостовской район МБУ ДО ДДТ 
МБОУ СОШ № 14

6 Карасева Анастасия Андреевна Машталлер Елена 
Сергеевна

3

32 Мостовской район МБУ ДО ДДТ Шульга Анна Викторовна Нестеренко Галина 
Николаевна

->J)



33 Мостовской район МБУ ДО ДДТ Ющенко Анастасия Алексеевна Нестеренко Галина 
Николаевна

3

34 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 7 Греб Фридерина Ивановна Антонова Наталья 
Викторовна

3

35 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 Николенко Дарья Николаевна Антонова Наталья 
Викторовна

3

36 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 7 Федосов Руслан Романович Антонова Наталья 
Викторовна

3

37 Мостовской район МБОУ СОШ № 28 7 Искрина Александра 
Александровна

Антонова Наталья 
Викторовна

3

38 Отрадненский
район

МБОУ ДО ЦДТ 7 Мирошниченко Александр 
Алексеевич

Никольский Владимир 
Алексеевич

3

39 Отрадненский
район

МБОУ ДО ЦДТ 6 Мазко Леонид Романович Никольский Владимир 
Алексеевич

3

40 Приморско- 
Ахтарский район

МАОУ ДО ДТ 
"Родничок"

Смола Артем Михайлович Ткаченко Людмила 
Александровна

3

41 Темрюкский
район

МБОУ ДО СЮН 7 Черепанова Варвара Андреевна Шумаева Нина Ивановна 3

42 Лабинский район МБУ ДО ЦВР "Мир 
Лабы"

Руховцева Елена Алексеевна Соловьева Марина 
Александровна

3

Исполняющий обязанности директора ГБУ ДО КК ЭБЦ 

Методист ГБУ ДО КК ЭБЦ 

Кандидат филологических наук

Доктор педагогических наук, профессор кафедры арт-бизнеса, 
туризма и рекламы ФГБОУ ВО «КГИК»

Кандидат исторических наук, доцент кафедры истории, 
культурологии и музееведения ФГБОУ ВО "КГИК"

А.Б. Уджуху 

Н.А. Жданова 

М.А. Шлык

Д.А. Горбачева

З.Д. Муртузова



Доктор биологических наук, доцент кафедры прикладной экологии 
ФГБОУ ВО «КубГАУ им. И.Т. Трубилина» А.И. Мельченко

Кандидат искусствоведения, доцент, заведующая кафедрой 
академического рисунка и живописи ФГБОУ ВО «КГИК», член Творческого 
союза художников Кубани и международной федерации художников. Е.А. Калашникова

Доцент кафедры академического рисунка и живописи ФГБОУ ВО "КГИК", 
член Союза Художников России, член Творческого союза художников Кубани, 
член международной ассоциации художников 'y f С. А. Храмов



Щ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28 января 2019 г. № 56
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса юных 
чтецов «Живая классика» среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 ноября 2018 года № 712 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая 
классика» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 26 января 2019 года проведён 
муниципальный этап Конкурса юных чтецов «Живая классика», в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: COUJ № 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению жюри 

муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» 
среди обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), Н.В. Гуман (СОШ № 5), А.М. Ковалеву 
(СОШ № 7), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), Н.Л. Барздун 
(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса юных чтецов «Живая классика» среди обучающихся



общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/
Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от /£И О/, № Л б'

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/п

Ф.И. участника Класс
Наименование

образовательного
учреждения

Ф.И.0
руководителя

Место

1 Шейко Лизавета 10 МБОУ «СОШ № 1» Мельникова J1.A. 1
2 Янков Дмитрий 10 МБОУ «СОШ № 7» Патетина J1.H. 1
3 Г авадза Денис 10 МБОУ «СОШ № 7» Патетина Л.Н. 1
4 Диков Дмитрий 10 МБОУ «СОШ № Ю» Беликова Д.А. 2
5 Батчаева Валерия 7 МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 2
6 Сацкова Ярослава 6 МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова Л.А. 2
7 Монастырная Дарья 9 МБОУ «СОШ № 7» Патетина Л.Н. 2
8 Г нитиенко Алина 5 МБОУ «СОШ № 4» Халикова Г.О. 2
9 Г ашева Валерия 6 МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 3
10 Щербаченко Григорий 6 МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 3
11 Шаповалова Валерия 5 МАОУ «СОШ № 2» Белянкина О.А. 3
12 Олено Юнона 7 МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 3
13 Шауберт Ангелина 6 МБОУ «СОШ № 9» Ватаву Н.В. 3
14 Салмин Дмитрий 6 МБОУ «СОШ № 5» Циль Н.И. 3
15 Сердюкова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 16» Иванова Т.В. 3
16 Арзиева Евгения 8 МБОУ «СОШ № 7» Иванова Т.В. 3
17 Голенко Елизавета 7 МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 3
18 Арутюнян Кристина 8 МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 3
19 Трофименко Валерия 9 МБОУ «СОШ № 5» Сирота В.М. 3
20 Белова Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» б? С.П. Фисунова


